___________________________________________________________________

Rua Moisés Lupion, 1001

ATA DA SESSÃO DE LICITAÇÃO Nº

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 057

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E MATERIAL DE USO E

CONSUMO PARA SER UTILIZADOS NOS EVENTOS REALIZADOS PELA SECRETARIA

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE PALMITAL

2015.

ATA DA SESSÃO DA LICITAÇÃO SOB A MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL, QUE
VERSA SOBREAQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E MATERIAL DE USO

CONSUMO PARA SER UTILIZADOS NOS EVENTOS REALIZADOS PELA SECRETARIA

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE PALMITAL

2015.

Aos 14 (Quatorze) dias do mês de

nesta cidade de Palmital, Estado do Paraná, no edifício da Prefeitura Municipal, sito à Rua
Moisés Lupion nº 1001, Centro, na sala de Licitações, reuniram
CRISTINA SCHÖN e a Equipe de Apoio, composta por:

AIRTON ANTONIO SILVESTR
SILVA BODNAR, designadas conforme Portaria nº
CORREIO DO CIDADÃO, para recebimento dos documentos de credenciamento, de

proposta de preços e de habilitação, da licitação em referênc
constatado que o Edital de Licitação
em data de 26 de Março

26/03/2015, publicado no Jo
inteiro teor no site  www.palmital.pr.gov.br
edital foi retirado pelas seguinte

CNPJ/MF sob o nº 12.754.477/0001
Centro, CEP: 85.270-000, Palmital

no CNPJ/MF sob o nº 18.444.839/0001

Santa Silvia, Palmital-PR, CEP: 85.270
aos presentes a forma que ocorrerá o procedimento que ora se inicia. Após
esclarecimentos, foi solicitado aos representantes das licitantes presentes que entregassem

a documentação relativa ao credenciamento, cuja validade foi analisada pela Pregoeira e
pela Equipe de Apoio.

___________________________________________________________________

Rua Moisés Lupion, 1001 – Centro – CEP 85270-000 – Palmital

Fone Fax: (42) 3657-1222

ATA DA SESSÃO DE LICITAÇÃO Nº 046/2015

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 035/2015

Nº 057/2015

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E MATERIAL DE USO E

UTILIZADOS NOS EVENTOS REALIZADOS PELA SECRETARIA

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE PALMITAL – PR, DURANTE O ANO DE

ATA DA SESSÃO DA LICITAÇÃO SOB A MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL, QUE
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E MATERIAL DE USO

CONSUMO PARA SER UTILIZADOS NOS EVENTOS REALIZADOS PELA SECRETARIA

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE PALMITAL – PR, DURANTE O ANO DE

dias do mês de Abrildo ano de dois mil e quinze, às

al, Estado do Paraná, no edifício da Prefeitura Municipal, sito à Rua
Moisés Lupion nº 1001, Centro, na sala de Licitações, reuniram-se a Pregoeira IZABEL
CRISTINA SCHÖN e a Equipe de Apoio, composta por:AMÉRI TEREZINHA DE OLIVEIRA,

AIRTON ANTONIO SILVESTRI, ROSILDA MARIA VARELA e EDILANE VALÉRIA DA
designadas conforme Portaria nº 162/2015, publicada no JORNAL

CORREIO DO CIDADÃO, para recebimento dos documentos de credenciamento, de

proposta de preços e de habilitação, da licitação em referência. Pela Comissão foi
constatado que o Edital de Licitação – PREGÃO PRESENCIAL Nº 0

Marçode 2015, publicado no mural de licitações do TCE/PR no dia

, publicado no Jornal Correio do Cidadão no dia 27/03/201
www.palmital.pr.gov.br no dia 26/03/2015, sendo constatado de que o

seguintes empresas:SUPERMERCADO NAGAHI LTDA,

.754.477/0001-41, situada à Rua Maximiliano Vicentin nº 759, Sala 01,
000, Palmital-PR, DUBENA SUPERMERCADOS LTDA

no CNPJ/MF sob o nº 18.444.839/0001-84, situada na Rua Ângelo Vicentin, 1573, Vila

R, CEP: 85.270-000.Aberta a sessão, a Pregoeira passou a explicar
aos presentes a forma que ocorrerá o procedimento que ora se inicia. Após
esclarecimentos, foi solicitado aos representantes das licitantes presentes que entregassem

ao credenciamento, cuja validade foi analisada pela Pregoeira e

___________________________________________________________________

Palmital – PR

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E MATERIAL DE USO E

UTILIZADOS NOS EVENTOS REALIZADOS PELA SECRETARIA

PR, DURANTE O ANO DE

ATA DA SESSÃO DA LICITAÇÃO SOB A MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL, QUE
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E MATERIAL DE USO E

CONSUMO PARA SER UTILIZADOS NOS EVENTOS REALIZADOS PELA SECRETARIA

PR, DURANTE O ANO DE

, às 09:00(Nove) horas,

al, Estado do Paraná, no edifício da Prefeitura Municipal, sito à Rua
se a Pregoeira IZABEL

AMÉRI TEREZINHA DE OLIVEIRA,

I, ROSILDA MARIA VARELA e EDILANE VALÉRIA DA
, publicada no JORNAL

CORREIO DO CIDADÃO, para recebimento dos documentos de credenciamento, de

ia. Pela Comissão foi
PREGÃO PRESENCIAL Nº 035/2015, foi expedido

, publicado no mural de licitações do TCE/PR no dia

/2015, disponibilizado seu
, sendo constatado de que o

SUPERMERCADO NAGAHI LTDA, inscrita no

41, situada à Rua Maximiliano Vicentin nº 759, Sala 01,
DUBENA SUPERMERCADOS LTDA - ME, inscrita

84, situada na Rua Ângelo Vicentin, 1573, Vila

Aberta a sessão, a Pregoeira passou a explicar
aos presentes a forma que ocorrerá o procedimento que ora se inicia. Após
esclarecimentos, foi solicitado aos representantes das licitantes presentes que entregassem

ao credenciamento, cuja validade foi analisada pela Pregoeira e

___________________________________________________________________

Rua Moisés Lupion, 1001

1- Para o credenciamento fizeram

SUPERMERCADO NAGAHI LTDA,

situada à Rua Maximiliano Vicentin
neste ato representada por MARIA ELIZABETE NAGAHI portadora do RG nº 2.264.352
SSP/PR e inscrita no CPF/MF sob o nº 014.952.069

DUBENA SUPERMERCADOS LTDA

84, situada na Rua Angelo Vicentin, 1573, Vila Santa Silvia, Palmital

neste ato representada por SANDRA MARA DUBENA, portadora do RG nº 7.149.633
SSP/PR e inscrita no CPF/MF sob o nº 007.1

Os representantes apresentaram a documentação de credenciamento em conformidade ao
exigido no documento editalício.

2 - Após, foi solicitado aos licitantes credenciados que entregassem os envelopes contendo
as Propostas de Preços e os Documentos
Departamento de Protocolo dentro do prazo. Foi procedida a abertura dos envelopes de

propostas de preços, e em ato contínuo, foram verificadas as propostas apresentadas e
verificou-se que os proponentes aprese
exigências editalícias. Os valores das propostas válidas foram anunciados em voz alta a

todos os presentes, resultando nas propostas escritas apresentadas no anexo I. Foi
concedida a palavra aos participantes do
na fase de análise das propostas, sobre o qual não houve manifestação.

3 - Em seguida, a Pregoeira deu prosseguimento a sessão, iniciando a 1ª fase de lances
verbais, solicitando que as empresas classificada

em voz alta, sendo eles apresentados conforme anexo

4 - Passamos à apuração da regularidade da documentação do

menores preços sendo que o
conformidade com o Edital. Sendo o
presente licitação conforme anexo III, sendo ele

LOTE 001 - SUPERMERCADO NAGAHI LTDA

Oito Mil, Quinhentos e Vinte

LOTE 002 - DUBENA SUPERMERCADOS LTDA

Mil, Oitocentos e Sessenta e Nove Reais e Noventa e Dois Centavos

LOTE 003 - DUBENA SUPERMERCADOS LTDA

___________________________________________________________________

Rua Moisés Lupion, 1001 – Centro – CEP 85270-000 – Palmital

Fone Fax: (42) 3657-1222

Para o credenciamento fizeram-se presentes as empresas:

SUPERMERCADO NAGAHI LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 12.754.477/0001

situada à Rua Maximiliano Vicentin nº 759, Sala 01, Centro, CEP: 85.270
neste ato representada por MARIA ELIZABETE NAGAHI portadora do RG nº 2.264.352
SSP/PR e inscrita no CPF/MF sob o nº 014.952.069-71.

DUBENA SUPERMERCADOS LTDA - ME, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 18.444.839/0001

84, situada na Rua Angelo Vicentin, 1573, Vila Santa Silvia, Palmital-PR, CEP: 85.270

neste ato representada por SANDRA MARA DUBENA, portadora do RG nº 7.149.633
SSP/PR e inscrita no CPF/MF sob o nº 007.124.309-70.

apresentaram a documentação de credenciamento em conformidade ao
exigido no documento editalício.

Após, foi solicitado aos licitantes credenciados que entregassem os envelopes contendo
as Propostas de Preços e os Documentos de Habilitação os quais foram protocolados no
Departamento de Protocolo dentro do prazo. Foi procedida a abertura dos envelopes de

propostas de preços, e em ato contínuo, foram verificadas as propostas apresentadas e
se que os proponentes apresentaram suas propostas em consonânc

Os valores das propostas válidas foram anunciados em voz alta a

todos os presentes, resultando nas propostas escritas apresentadas no anexo I. Foi
concedida a palavra aos participantes do certame para manifestação de intenção de recurso
na fase de análise das propostas, sobre o qual não houve manifestação.

Em seguida, a Pregoeira deu prosseguimento a sessão, iniciando a 1ª fase de lances
verbais, solicitando que as empresas classificadas, nos termos do edital, ofertassem valores

em voz alta, sendo eles apresentados conforme anexo II.

Passamos à apuração da regularidade da documentação dos licitante

menores preços sendo que os mesmos apresentaram a documentação de ha
conformidade com o Edital. Sendo os mesmos declarados habilitado
presente licitação conforme anexo III, sendo eles:

SUPERMERCADO NAGAHI LTDA, no valor global de R$

Oito Mil, Quinhentos e Vinte Reais e Noventa e Cinco Centavos).

DUBENA SUPERMERCADOS LTDA - ME, no valor global de
Mil, Oitocentos e Sessenta e Nove Reais e Noventa e Dois Centavos

DUBENA SUPERMERCADOS LTDA - ME, no valor global de

___________________________________________________________________

Palmital – PR

inscrita no CNPJ/MF sob o nº 12.754.477/0001-41,

nº 759, Sala 01, Centro, CEP: 85.270-000, Palmital-PR,
neste ato representada por MARIA ELIZABETE NAGAHI portadora do RG nº 2.264.352-5

inscrita no CNPJ/MF sob o nº 18.444.839/0001-

PR, CEP: 85.270-000,

neste ato representada por SANDRA MARA DUBENA, portadora do RG nº 7.149.633-3

apresentaram a documentação de credenciamento em conformidade ao

Após, foi solicitado aos licitantes credenciados que entregassem os envelopes contendo
de Habilitação os quais foram protocolados no

Departamento de Protocolo dentro do prazo. Foi procedida a abertura dos envelopes de

propostas de preços, e em ato contínuo, foram verificadas as propostas apresentadas e
ntaram suas propostas em consonância com as

Os valores das propostas válidas foram anunciados em voz alta a

todos os presentes, resultando nas propostas escritas apresentadas no anexo I. Foi
certame para manifestação de intenção de recurso

na fase de análise das propostas, sobre o qual não houve manifestação.

Em seguida, a Pregoeira deu prosseguimento a sessão, iniciando a 1ª fase de lances
s, nos termos do edital, ofertassem valores

licitantes que ofertaram os

a documentação de habilitação em
habilitados e vencedores da

R$ 28.520,95 (Vinte e

, no valor global de R$ 1.869,92 (Um

Mil, Oitocentos e Sessenta e Nove Reais e Noventa e Dois Centavos).

, no valor global de R$ 1.220,00 (Um

___________________________________________________________________

Rua Moisés Lupion, 1001

Mil, Duzentos e Vinte Reais

LOTE 004 - DUBENA SUPERMERCADOS LTDA

(Oito Mil e Duzentos Reais).

LOTE 005 - DUBENA SUPERMERCADOS LTDA

Mil, Oitocentos e Vinte Reais e Um

O valor global dos lotes acima
Seiscentos e Trinta Reais e Oitenta e Oito Centavos

5 - Foi concedido prazo de 48 (Quarenta e Oito) horas ao

acima, para que apresente
fase de lances.
6 - Aí então, foi novamente concedida a palavra aos participantes do certame para

manifestação da intenção de recurso, sobre o qual não houve manifesta
das fases, sendo, inclusive, apresentado pelo
de recurso, devidamente assinados.Estavam presentes no atoa Pregoeira, os membros da

Equipe de Apoio e empresa
sessão às 10:57 horas do dia
SCHÖN - Pregoeira, e vai assinada pelos Membros da Equipe de Apoio, Pregoeira e demais

presentes.

                            Sede da Prefei

_____________________________________

___________________________________________________

____________________________________

___________________________________________________

___________________________________________________________________

Rua Moisés Lupion, 1001 – Centro – CEP 85270-000 – Palmital

Fone Fax: (42) 3657-1222

Mil, Duzentos e Vinte Reais).

DUBENA SUPERMERCADOS LTDA - ME, no valor global de
Oito Mil e Duzentos Reais).

DUBENA SUPERMERCADOS LTDA - ME, no valor global de
Mil, Oitocentos e Vinte Reais e Um Centavo).

s acima acusam a soma de R$ 48.630,88 (Quarenta e Oito Mil,

Seiscentos e Trinta Reais e Oitenta e Oito Centavos).

Foi concedido prazo de 48 (Quarenta e Oito) horas aos licitantes

acima, para que apresentem propostas por escrito nos valores finais apresentados após a

Aí então, foi novamente concedida a palavra aos participantes do certame para

manifestação da intenção de recurso, sobre o qual não houve manifesta
das fases, sendo, inclusive, apresentado pelos licitantes os respectivos termos de renúncia
de recurso, devidamente assinados.Estavam presentes no atoa Pregoeira, os membros da

Equipe de Apoio e empresas participantes. Nada mais havendo a de
horas do dia 14/04/2015, cuja a ata foi lavrada por IZABEL CRISTINA

Pregoeira, e vai assinada pelos Membros da Equipe de Apoio, Pregoeira e demais

Sede da Prefeitura Municipal de Palmital-PR, 14 de Abril

_____________________________________

IZABEL CRISTINA SCHÖN

PREGOEIRA

___________________________________________________

AMÉRI TEREZINHA DE OLIVEIRA

EQUIPE DE APOIO

____________________________________

AIRTON ANTONIO SILVESTRI

EQUIPE DE APOIO

___________________________________________________

___________________________________________________________________

Palmital – PR

, no valor global de R$ 8.200,00

, no valor global de R$ 8.820,01(Oito

Quarenta e Oito Mil,

s vencedores doslotes

por escrito nos valores finais apresentados após a

Aí então, foi novamente concedida a palavra aos participantes do certame para

manifestação da intenção de recurso, sobre o qual não houve manifestação em nenhuma
os respectivos termos de renúncia

de recurso, devidamente assinados.Estavam presentes no atoa Pregoeira, os membros da

. Nada mais havendo a declarar foi encerrada a
, cuja a ata foi lavrada por IZABEL CRISTINA

Pregoeira, e vai assinada pelos Membros da Equipe de Apoio, Pregoeira e demais

Abril de 2015.

___________________________________________________

___________________________________________________

___________________________________________________________________

Rua Moisés Lupion, 1001

EDILANE VALÉRIA DA SILVA BODNAR

Empresas Participantes:

___________________________________________

SUPERMERCADO NAGAHI LTDA

CNPJ/MF sob o nº 12.754.477/0001

MARIA ELIZABETE NAGAHI

________________________________

DUBENA SUPERMERCADOS LTDA

CNPJ/MF sob o nº 18.444.839/0001

SANDRA MARA DUBENA

___________________________________________________________________

Rua Moisés Lupion, 1001 – Centro – CEP 85270-000 – Palmital

Fone Fax: (42) 3657-1222

EDILANE VALÉRIA DA SILVA BODNAR

EQUIPE DE APOIO

___________________________________________

SUPERMERCADO NAGAHI LTDA

CNPJ/MF sob o nº 12.754.477/0001-41

MARIA ELIZABETE NAGAHI

_________________________________________________

DUBENA SUPERMERCADOS LTDA - ME

CNPJ/MF sob o nº 18.444.839/0001-84

___________________________________________________________________

Palmital – PR